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Ägaranvisning samt finansiering av ALMI 
Företagspartner Mälardalen AB 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 
besluta 
 
att   godkänna förslaget till ägaranvisning för ALMI Företagspartner 
Mälardalen AB för 2022 fortföljande samt 
 
att   godkänna överenskommelsen mellan ägarna om finansiering av ALMI 
Företagspartner Mälardalen AB för 2023. 
 
Regional tillväxtnämnd beslutar vidare 
 
att   i samband med den årliga budgetöversynen i regionala tillväxtnämnden 
också aktualitetspröva ägaranvisningen. 

Sammanfattning 
Almi Företagspartner Mälardalen AB ägs av Region Örebro län genom Region 
Örebro läns förvaltnings AB med 24,5 procent. Tidigare har nya 
ägaranvisningar utkommit varje år där ägarna tydliggjort sina gemensamma 
intentioner avseende inriktningen av och mål för bolagets verksamhet.  
 
Nu föreslås en långsiktig ägaranvisning som inte behöver ändras varje år. 
Anvisningen föreslås därför beslutas att gälla till dess att en ny ägaranvisning 
överlämnas.  
 
En del mindre förändringar i ägaranvisningen föreslås. Ett omarbetat stycke 
med fokus på samarbete och samverkan inom Almikoncernen har tillkommit. 
Syftet är att erbjuda hela Almis verksamhet och kompetens för företagens bästa 
samt agera som ett Almi gentemot regionala intressenter och marknaden. 
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Referens till målgruppsmodellen har utgått för att omhändertas inom ramen för 
arbetet med målstrukturen. 
 
Den tidigare skrivningen om att följa den pågående utvecklingen av Corona-
utbrottet är ersatt av en mer generell riktlinje om att följa utvecklingen i 
omvärlden och löpande anpassa verksamheten därefter. 
 
Ett nytt stycke är tillagt för att lyfta det regionala tillväxtarbete och kopplingen 
till den regionala utvecklingsstrategin. Stycket lyfter också exportsamverkan. 
 
Det finns nu också en tydligare skrivning om att affärsutvecklingsverksamhet 
som bedrivs inom ramen för projekt och andra uppdrag ska godkännas av 
samtliga ägare och av bolagets styrelse, som ska säkerställa att uppdragen 
ligger i linje med ägaranvisningen. 
 
Region Örebro läns anslag till bolaget var 2018-2021 samma,  
7 220 840 kronor. Ägarna kom förra året överens om att utöka finansieringen 
med totalt 1 224  490 kronor. För Region Örebro läns del blev detta en ökning 
på 300 000 kronor för år 2022. Behovet av en ökad finansiering förklarades 
främst av Almis ökade kreditstock. Finansieringen för Region Örebro län 
föreslås inför 2023 vara oförändrad mot 2022, det vill säga 7 520 840 kronor. 

Ärendebeskrivning 
Almi Företagspartner Mälardalen AB, nedan kallat bolaget, ägs av Almi 
Företagspartner AB (51 procent) nedan kallat moderbolaget, av Region 
Västmanland (24,5 procent) och Region Örebro län genom Region Örebro läns 
förvaltnings AB (24,5 procent). Ägarna tydliggör i ägaranvisningar sina 
gemensamma intentioner avseende inriktningen av och mål för bolagets 
verksamhet. Anvisningarna är styrande för bolagets verksamhet i enlighet med 
beslut som fattats vid årsstämma under våren 2022.  

I ägaranvisningen framgår att bolagets verksamhet ska utgå från Almis vision 
och affärsidé. 

 Almis vision: Vi investerar i framtida tillväxt. 

 Almis affärsidé: Med lån, riskkapital och affärsutveckling skapar vi 
möjligheter för företag att växa. Vi finns nära företagen med en bred 
kunskap om företagande och hållbar tillväxt. 
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Almis verksamhet ska stärka näringslivets utveckling och verka för en hållbar 
tillväxt. Verksamheten ska vara marknadskompletterande och den ska utgå från 
behoven hos företagen regionalt.  

Bolaget ska i sin verksamhet eftersträva de mål som framgår av vid var tid 
gällande målstruktur vilken överlämnas till bolaget i särskild ordning.  

För att erbjuda hela Almis verksamhet och kompetens för företagens bästa ska 
bolaget samverka inom Almi-koncernen med såväl koncerngemensamma 
funktioner och övriga regionala dotterbolag som med riskkapitalfonderna. 

Bolaget ska erbjuda tjänster inom affärsutveckling och utlåning i huvudsak 
riktat till företag med lönsamhets- och tillväxtpotential.  

Verksamheten ska bidra till ett jämställt företagande och medverka till att 
konkurrenskraftiga, och hållbara, små och medelstora företag utvecklas och blir 
fler. Med hållbar tillväxt avses tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, 
socialt och miljömässigt hållbara över tid.  

Bolaget ska ha ett särskilt fokus på kvinnor och personer med utländsk 
bakgrund samt företagande i tidiga skeden (i termer av livscykel eller i termer 
av expansionsfaser). Bolaget ska bidra till utveckling och kommersialisering av 
företag med kunskapsintensiva affärsidéer, till exempel genom samverkan med 
science parks samt inkubatorer och andra akademinära miljöer. 

Bolaget ska, inom ramen för det regionala ekosystemet, samverka och bygga 
partnerskap med relevanta privata och offentliga aktörer vars syfte är att 
finansiera och på andra sätt stödja företagsutveckling samt internationalisering 
av näringslivet, både för att säkerställa att kundföretagen får tillgång till rätt 
insatser och för att bidra till samordning av insatser inom aktörssystemet.   

Riktlinjerna för verksamheten innebär bland annat att bolaget ska följa 
utvecklingen i omvärlden och löpande anpassa verksamheten efter de 
förändrade behov hos företagen som utvecklingen kan komma att föranleda.  

Bolaget ska också medverka i genomförandet av det regionala tillväxtarbetet 
och beakta aktuell regional utvecklingsstrategi med särskild betoning på 
regionens styrkeområden. Bolaget ska vidare inom ramen för bland annat 
regional exportsamverkan samarbeta med exportfrämjande aktörer i regionen i 
syfte att stärka företagens möjligheter till internationalisering. 

Verksamhet (så som projekt och andra uppdrag) ska godkännas av samtliga 
ägare och av bolagets styrelse, som ska säkerställa att uppdragen ligger i linje 
med ägaranvisningen. 
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Bolaget ska bedriva verksamheten effektivt så att en så stor andel som möjligt 
av resurserna används för affärsverksamhet mot kund.  

 

Ägarna föreslår i en överenskommelse att finansiera verksamheten 2023 enligt 
nedan. 

Almi 
Mälardalen 

Moderbolag  
 

Regional 
ägare   

 
 Summa  

Anslag, kr  15 655 628     51%    15 041 680     49%  30 697 308     
varav Västmanland    7 520 840       

varav Örebro    7 520 840       

TOTALT, kr  15 655 628     51%  15 041 680     49%  30 697 308     
 

Region Örebro läns anslag till bolaget har från 2018-2021 varit densamma, 7 
220 840 kronor. Från och med 2022 ökade finansieringen med totalt 1 224 490 
kronor. Detta innebär för Region Örebro läns del en ökning av anslaget med 
300 000 kronor per år. Behovet av en ökad finansiering förklarades i huvudsak 
av Almis ökade kreditstock. Inför 2023 föreslås anslagen vara oförändrade, det 
vill säga 7 520 840 kronor för Region Örebro läns del. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Anvisningarna förväntas ha en positiv inverkan på miljö- och jämställdhets-
perspektiven. Bolaget ska enligt anvisningarna medverka till ett jämställt 
företagande och medverka till att konkurrenskraftiga, och därmed hållbara, små 
och medelstora företag utvecklas och blir fler. Med hållbar tillväxt avses 
tillväxt i bolag som bedöms vara ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara 
över tid.  

Almi ska även enligt anvisningarna arbeta mot alla kunder i målgruppen men 
ha ett särskilt fokus på tidiga skeden och personer med utländsk bakgrund samt 
kvinnor. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker inom regionala tillväxtnämndens budget. 
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Uppföljning 
Bolaget ska i samband med årsstämman till ägarna lämna dels en skriftlig 
rapport av hur målen har uppnåtts samt kommentera ev. avvikelser, dels en 
skriftlig rapport av väsentliga insatser som bolaget vidtagit med anledning av 
denna ägaranvisning. 

Bolaget ska tillställa ägarna kvartalsbokslut inklusive periodens rapport om 
uppföljning av periodens utfall av fastställda mål. 

Bolaget ska på moderbolagets begäran bidra till redovisning av hur koncernen 
agerat marknadskompletterande. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2022-11-11 
Ägaranvisning och ägaranslag för Almi Mälardalen AB 
Almi Mälardalen AB ägaranvisning från 2022 ff 
Missiv till ägaranvisning Almi 
Almi Mälardalen  – anslag 2023 
Målstruktur Almi från och med 2023 
 

 

 

Petter Arneback-Hjulström  
Regional utvecklingsdirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
Almi Företagspartner Mälardalen AB 
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